

 

X Tydzień Wychowania – 13-19 września pod hasłem „Budujmy wiary”

„Budujmy wiary” – to hasło tegorocznego X Tygodnia Wychowania, który potrwa od 13 do 19 września. Inicjatywa Komisji Wychowania Katolickiego KEP ma być wyrazem troski o dobro młodzieży i dzieci oraz zwraca uwagę na pilne potrzeby wychowania jako pomocy w szukaniu prawdy.

Potrzeba relacji należy do najważniejszych potrzeb człowieka. Przewidywanie wiary polega na rozwijaniu relacji z Bogiem. Relacje matki i ojca z dziećmi mają fundamentalne znaczenie dla procesu wychowania, począwszy od wczesnego dzieciństwa. Proces ten opiera się na relacjach w rodzinie, na więziach emocjonalnych członków rodziny oraz relacjach z nauczycielami i wychowawcami. Zaburzenie którejkolwiek z tych relacji wpływa w bardzo niekorzystny sposób na dojrzewanie i rozwój dziecka, a negatywne skutki takich braków mogą towarzyszyć człowiekowi nawet do końca życia.

Wszelkie działania terapeutyczne i kierownictwo duchowe również opierają się na relacjach. Stąd tak ważną jest troska o budzenie świadomości znaczenia relacji w życiu. Nieocenione znaczenie ma również pomoc w kształtowaniu dojrzałych, godnych wartości. Problematyka ta będzie przedmiotem refleksji podejmowanej w ramach X Tygodnia Wychowania w dniach od 13 do 19 września br.

Tygodniowi Wychowania towarzyszy też co roku list pasterski Episkopatu Polski.

Tydzień Wychowania obchodzony jest od 2011 r. Jest to inicjatywa Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski i Rady Szkół Katolickich.

Tydzień Wychowania jest obchodzony we wrześniu każdego roku. Strona Tygodnia Wychowania działa przez cały rok, prezentując materiały przydatne w misji nauczycieli, wychowawców, rodziców, katechetów i tych wszystkich, którym prawdziwy i pełny rozwój dzieci i młodzieży zależy na sercu.

Inicjatywa Tygodnia Wychowania została pomyślana jako wyraz troski o dobro młodzieży i dzieci, jako forma zwrócenia uwagi wszystkim ludzi dobrej woli na pilne potrzeby wychowania jako pomocy w szukaniu prawdy, która powinna być fundamentem wychowania.

<https://drohiczynska.pl/aktualnosci/2019/>